
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: FINO LIVIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 62 DEL 24/07/2024 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE ATTI DI GARA E AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA DELLA GARA D’APPALTO PER 
“INTERVENTI DI STABILIZZAZIONE DEL MOVIMENTO 
FRANOSO IN LOCALITA' MEYRA DA MUN”  
FINANZIATO DA DECRETO MINISTERO DELL'INTERNO 
IN DATA 19/05/2023  
C.U.P. E75H21000000001 – CIG: B1CEF841B8. 

 
Il sottoscritto FINO Geom. Livio, in qualità di Responsabile dei Servizi Tecnici del Comune di 
Frassino; 

 

PREMESSO CHE: 
 
* con Decreto del Ministero del 19/05/2023 è stato assegnato al Comune di Frassino, nell'ambito 
degli "Investimenti relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio" (articolo 1, 
comma 139 e seguenti, della legge 30 dicembre 2018, n.145), un contributo di Euro 375'000,00# per la 
realizzazione degli "INTERVENTI DI STABILIZZAZIONE DEL MOVIMENTO FRANOSO IN LOCALITA' MEYRA DA 
MUN - C.U.P. E75H21000000001"; 

 
*   con Determinazione n. 73/UT-2023 del 20/12/2023 è stato stabilito DI AGGIUDICARE in via 
definitiva efficace l’incarico all’Ing. Franco Giraudo della “Ferrari, Giraudo e Associati s.r.l. STP”, con sede in 
Cuneo, Corso Nizza n° 67/A (P.IVA/C.F. 02126240049) inerente il “SERVIZIO DI PROGETTO DI FATTIBILITÀ 
TECNICO-ECONOMICA E PROGETTO ESECUTIVO, DIREZIONE E CONTABILITÀ DEI LAVORI, NONCHÉ 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA NELLE FASI DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE PER LAVORI DI 
“INTERVENTI DI STABILIZZAZIONE DEL MOVIMENTO FRANOSO IN LOCALITA’ MEYRA” DA MUN – A VALERE 
SU FONDI PNRR, M2, Componente 4, Investimento 2.2. Decreto di Assegnazione del 19/05/2023” nelle 
risultanze di € 26.168,29 oltre contributi previdenziali 4,00% per € 1.046,73 ed Iva di legge 22% per € 
5.987,30 e così per complessivi € 33.202,33; 
 
* con Determinazione n. 12/UT-2024 del 21/02/2024 è stato stabilito,  stante la tipologia dei lavori ed ai 
sensi di quanto previsto dal D. Lgs 36/2023 dovendo corredare il progetto della relazione geologica e 
geotecnica con caratterizzazione sismica, di AFFIDARE l’incarico al dott. Geol. Stefano Tuberga con studio 
professionale in La Cassa (To) – 10040 – alla Via E. Giordanino n. 4 inerente la REDAZIONE DI RELAZIONE 
GEOLOGICA E GEOTECNICA CON CARATTERIZZAZIONE SISMICA DEI LAVORI DI “INTERVENTI DI 
STABILIZZAZIONE DEL MOVIMENTO FRANOSO IN LOCALITA’ MEYRA” DA MUN – A VALERE SU FONDI PNRR, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: FINO LIVIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

M2, Componente 4, Investimento 2.2. Decreto di Assegnazione del 19/05/2023” nelle risultanze di € 
4.900,00 oltre contributo previdenziale del 4% per € 196,00 oltre IVA al 22% per € 1.121,12 per un totale di 
€ 6.217,12; 
 
* tale intervento, così come stabilito dal D.L. n. 19 del 2 marzo 2024, non risulta più essere finanziato 
nell'ambito del PNRR, e pertanto rientra nel finanziamento originario disposto dalla L. 145/2018, commi 
139 e ss.; 
 

* con Determinazione n. 14/UT-2024 del 09/03/2024 è stato stabilito DI AFFIDARE l’incarico per analisi 
terre e rocce da scavo. CIG B0BE3F2317 afferente al progetto in oggetto;   
 
* con Deliberazione G.C. n. 32 del 10/04/2024 è stato stabilito DI APPROVARE il progetto di fattibilità 
tecnico-economica, acclarato al ns. prot. n. 1141 del 10/04/2024 degli “INTERVENTI DI STABILIZZAZIONE 
DEL MOVIMENTO FRANOSO IN LOCALITA' MEYRA DA MUN - C.U.P. E75H21000000001" FINANZIATO DA 
DECRETO MINISTERO DELL'INTERNO IN DATA 19/05/2023 (giusto comunicato in G.U. n. 169 del 
21.07.2023), a firma dell’Ing. Franco Giraudo della “Ferrari, Giraudo e Associati s.r.l. STP”, con sede in 
Cuneo, Corso Nizza n° 67/A (P.IVA/C.F. 02126240049), nell’importo complessivo di € 375.000,00 di cui € 
268.958,72 per lavori (compresi € 2.782,86 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 
106.041,28 per somme a disposizione per l’Amministrazione; 
 
* con propria Deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 08/05/2024 è stato approvato il progetto 
esecutivo relativo agli "INTERVENTI DI STABILIZZAZIONE DEL MOVIMENTO FRANOSO IN LOCALITA' MEYRA 
DA MUN - C.U.P. E75H21000000001" dell’importo complessivo di Euro 375'000,00 di cui Euro 268.958,72 a 
base di gara (compresi costi della manodopera pari a Euro 71'656,83 ed oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso pari a Euro 2.782,86) secondo il seguente Quadro Tecnico Economico: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: FINO LIVIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
RICHIAMATO, quindi, il Verbale di Verifica di acclarato al ns. prot. generale n. 0001413 del 07/05/2024 che 
qui si intende integralmente richiamato ed approvato;  
 
DATO ATTO che l’opera in oggetto rientra nella Programmazione triennale delle Opere Pubbliche 
2024/2026 con il seguente codice CUI: 00517740049202300002 Prima annualità: 2023 CPV: 45232451-8 
(lavori di drenaggio e di superficie); 

 
CONSIDERATO CHE: 
 
* occorre pertanto procedere ad indire idonea procedura di gara per i lavori di cui in oggetto. 
 
* il D.lgs 36/2023 all’art.62 comma 6 lett. b) prevede che le stazioni appaltanti non qualificate per 
l’acquisizione di forniture e di servizi di importo pari o superiore a 140.000 € e di lavori di importo superiore 
a 500.00,00 € ricorrono per attività di committenza ausiliaria di cui all’art. 3, comma 1, lettera z), 
dell’allegato I.1 a centrali di committenza qualificate e a stazioni appaltanti qualificate. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: FINO LIVIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che questo Comune, previa approvazione con Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 20 marzo 
2024, in data 16 aprile 2024 ha sottoscritto con la Provincia di Cuneo la “Convenzione relativa al 
conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli effetti degli artt. 62 e 63 
del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36”. 
 
RITENUTO pertanto di attribuire alla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) della Provincia di Cuneo lo 
svolgimento delle attività di selezione del contraente per l’intervento in oggetto;  
 
RICHIAMATE: 
 
* la propria Determinazione n. 35 del 15/05/2024 con oggetto “DECISIONE A CONTRARRE PER 
PROCEDURA NEGOZIATA DEMANDATA ALLA S.U.A. PROVINCIA DI CUNEO PER “INTERVENTI DI 
STABILIZZAZIONE DEL MOVIMENTO FRANOSO IN LOCALITA' MEYRA DA MUN - C.U.P. E75H21000000001" 
FINANZIATO DA DECRETO MINISTERO DELL'INTERNO IN DATA 19/05/2023 - IMPEGNO DI SPESA.” con la 
quale è stato dato atto, fra l’altro, che i lavori in oggetto verranno affidati tramite attivazione di procedura 
negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c) del D.lgs 36/2023 mediante gara telematica 
sulla piattaforma certificata di e-procurement “Portale Appalti” della Provincia di Cuneo e nel rispetto dei 
principi enunciati dagli artt. da 1 a 12, in qualità di SUA, mediante invito di un numero minimo di 5 (cinque) 
operatori, ove esistenti, selezionati dal R.U.P. nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti di cui 
all’art. 49 del D.lgs 36/2023, che risultino qualificati nella categoria dell’opera prevalente OG8 “Opere 
fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica” alla data dell’invito alla procedura negoziata, previa 
pubblicazione dell’avviso di manifestazione di interesse tramite piattaforma certificata di e-procurement 
“Portale Appalti” della Provincia di Cuneo; 
 
* la comunicazione della S.U.A. della Provincia di Cuneo Prot. n. 0054361/2024 del 01/07/2024 
pervenuta al prot. Comunale al n. 0002067 in data 02/07/2024 con la quale si inviavano gli atti di procedura 
di gara in oggetto, proposta di aggiudicazione, comunicazione identificativo appalto ANAC e richiesta di 
congruità offerta, il cui esito provvisorio risultava essere il seguente: 
 

 
 
CONSIDERATO CHE l’offerta dell’operatore economico miglior offerente MVS GROUP S.R.L. – C.F. / P.Iva 
02022280768 con sede in Muro Lucano (PZ) alla Via Contrada Taverna Pugliese s.n.c., è stata dichiarata 
congrua dal RUP come da nota del 03/07/2024 ns. prot. 0002089 depositata agli atti del fascicolo 
istruttorio; 
 
RITENUTE regolari le operazioni di gara e dunque ritenuto di procedere all’approvazione della 
documentazione di gara relativa alla procedura negoziata di cui all’oggetto;  

DATO ATTO che i controlli in merito ai requisiti di carattere generale e speciali in capo al soggetto 
aggiudicatario hanno avuto esito positivo, così come risulta dalla documentazione agli atti della Stazione 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: FINO LIVIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Unica Appaltante della Provincia di Cuneo ed oggetto di comunicazione con nota acclarata al Prot. del 
Comune al n. 0002218 del 17/07/2024; 

CONSIDERATO che con riferimento agli obblighi relativi alla normativa Antimafia ai sensi del D.Lgs n. 
159/2011 l’operatore economico MVS GROUP S.R.L. – C.F. / P.Iva 02022280768 con sede in Muro Lucano 
(PZ) alla Via Contrada Taverna Pugliese s.n.c. è iscritto in White list presso la Prefettura di Potenza scaduto 
il 07/05/2024 – in aggiornamento;  

RITENUTO PERTANTO di procedere all'aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto in capo all’operatore 
economico MVS GROUP S.R.L. – C.F. / P.Iva 02022280768 con sede in Muro Lucano (PZ) alla Via Contrada 
Taverna Pugliese s.n.c. per un importo netto contrattuale di €. 367.852,50 + iva così determinato: 
 
Importo a base d’asta soggetto a ribasso  € 266.175,86  
Ribasso offerto del 8,958%                                                   €   23.844,03 

Importo netto                                                                         € 242.331,83  + 

Oneri per la sicurezza                                                            €     2.782,86  = 

TOTALE IMPONIBILE                                                             € 245.114,69 

IVA SU LAVORI 

aliquota del 22% su lavori di  € 245.114,69 pari ad         €  53.925,23 

                                                                                  TOTALE  € 299.039,92 

ATTESO  che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di cui al 
regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia; 

DATO ATTO  che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e conseguente 
obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 6 bis della L. n. 
241/1990. 

ATTESO  il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui all’art. 
23 del D.Lgs n. 33/2013. 

RILEVATO che sono stati assolti gli obblighi relativi alla normativa Antimafia ai sensi del D.Lgs n. 
159/2011 (iscrizione in WHITELIST presso Prefettura di Potenza scaduto il 07/05/2024 – in 
aggiornamento) 

VISTA  la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC 

VISTO   il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali” 
VISTO  il D.Lgs. n. 36 del 30.03.2023 e s.m.i. "Nuovo Codice dei Contratti Pubblici" 
VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006 n. 163” per le parti ancora in vigore" 
VISTO  l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009    
RILEVATO che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti in materia, secondo quanto 

previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  
ATTESO  che tutta la documentazione è depositata agli atti. 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE, come in effetti approva, la parte motiva e di considerare la stessa parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo;  
 

2. DI APPROVARE gli atti di gara trasmessi dalla Provincia di Cuneo con Prot. n. 0054361/2024 del 
01/07/2024 (acclarata al ns. prot. al n. 0002067 in data 02/07/2024) e con nota acclarata al Prot. del 
Comune al n. 0002218 del 17/07/2024); 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: FINO LIVIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. DI AGGIUDICARE definitivamente, in esito a procedura negoziata demandata alla Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Cuneo, alla ditta MVS GROUP S.R.L. – C.F. / P.Iva 02022280768 con sede in 
Muro Lucano (PZ) alla Via Contrada Taverna Pugliese s.n.c., l’appalto dei lavori di “INTERVENTI DI 
STABILIZZAZIONE DEL MOVIMENTO FRANOSO IN LOCALITA' MEYRA DA MUN” per un importo netto 
contrattuale di €. 245.114,69 comprensivo di € 2.782,86 per oneri relativi alla sicurezza e al netto 
dell’IVA pari al 22%; 

 
4. DI DARE ATTO che la presente aggiudicazione definitiva è efficace ai sensi del c. 5 art. 17 D.Lgs. 36/2023, 

considerato l’esito positivo dei controlli in merito ai requisiti per la partecipazione alla gara come 
specificato in premessa; 

 
5. DI PRENDERE ATTO che ai sensi del D.Lgs. 118/2011 la spesa complessiva è di € 299.039,92 al lordo 

dell'I.V.A. al 22% pari ad € 53.925,23 da impegnare a favore dell'operatore economico MVS GROUP 
S.R.L. – C.F. / P.Iva 02022280768 con sede in Muro Lucano (PZ) alla Via Contrada Taverna Pugliese s.n.c. 
Somme che trovano copertura all’interno del quadro economico dell’opera, individuate sulla base del 
seguente cronoprogramma ed imputate al seguente esercizio finanziario che presenta la necessaria 
disponibilità, finanziato mediante “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU”; 

 
Creditore 

Oggetto Importo 
Impegno Cap/Cod CRONOPROGRAMMA 

    2024 2025 202
6 

Aggiudicatario 
 
MVS GROUP 
S.R.L. 
C.F. / P.Iva 
02022280768 
con sede in 
Muro Lucano 
(PZ) alla Via 
Contrada 
Taverna 
Pugliese s.n.c. 

 
“INTERVENTI DI 
STABILIZZAZIONE 
DEL MOVIMENTO 
FRANOSO IN 
LOCALITA' MEYRA 
DA MUN - C.U.P. 
E75H21000000001" 
FINANZIATO DA 
DECRETO 
MINISTERO 
DELL'INTERNO IN 
DATA 19/05/2023”  
CUP 
E75H21000000001 

 
 
 
€ 299.039,92 

LAVORI DI 
INTERVENTI DI 
STABILIZZAZIONE 
DEL MOVIMENTO 
FRANOSO IN 
LOCALITA' MEYRA 
DA MUN - C.U.P. 
E75H21000000001
" FINANZIATO DA 
DECRETO 
MINISTERO 
DELL'INTERNO IN 
DATA 19/05/2023 
CUP 
E75H21000000001 
 
Capitolo 3304/1   
 
Bilancio 2024/2026  

 
 
 
€ 146.400,00  
 

 
 
 
€ 152.639,92 

 
 
 
€ 0,00 

  € 299.039,92 totale € 299.039,92 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: FINO LIVIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. DI RIAPPROVARE il quadro economico a seguito della procedura di gara in oggetto al fine di indicare 
nelle somme a disposizione l’importo dei ribassi conseguiti ma che non vanno a modificare l’importo 
complessivo del quadro economico che resta pertanto invariato e come di seguito indicato:  
 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale competente entro i termini di legge. 

 
 
 
Frassino, li 24/07/2024 
 

VISTO: IL SINDACO IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
F.to: (ELLENA Roberto) F.to: (FINO Geom. Livio) 

 
 

Euro Euro Euro Euro

50.565,04
24.406,69

Nuove opere di drenaggio superficiale 180.672,26
10.531,87

266.175,86 266.175,86

0,00
0,00
0,00 0,00

A € 266.175,86 € 266.175,86
-€ 23.844,03

€ 242.331,83

2.782,86 2.782,86

B € 268.958,72 € 245.114,69

1 € 0,00 € 0,00
2 € 0,00 € 0,00
3 € 0,00 € 0,00
4 € 0,00 € 0,00
5 € 1.000,00 € 1.000,00
6 € 0,00 € 0,00
7a

€ 26.168,29 € 26.168,29
7b € 4.900,00 € 4.900,00
8 € 5.379,17 € 5.379,17

10 € 1.183,42 € 1.183,42
11 € 250,00 € 250,00
12 € 570,96 € 570,96
13

€ 1.242,73 € 1.242,73
€ 59.170,92 € 53.925,23

€ 0,00 € 0,00
€ 5.882,64 € 5.882,64

€ 273,40 € 273,40
14 € 19,75 € 19,75

C € 106.041,28 € 106.041,28 € 100.795,59 € 100.795,59

€ 29.089,72

€ 375.000,00 € 375.000,00

4)

TOTALE LAVORI A MISURA
LAVORI A CORPO

LAVORI A MISURA
1) Monitoraggio del movimento franoso
2) Manutenzione delle opere esistenti
3)

Lavori di completamento e finitura

1) -
2) -

TOTALE LAVORI A CORPO

Acquisizione aree o immobili, risarcimento danni, ecc. ...

TOTALE LAVORI COMPRENSIVI DI COSTO DELLA MANODOPERA

Importo al netto del ribasso

TOTALE LAVORI ED ONERI DELLA SICUREZZA IN APPALTO

Ai sensi dell'art. 5, allegato I.7, del D.Lgs. 31/03/2023 n. 36, e del D.Lgs. 09/04/2008 n. 81 e s.m.i., si evidenzia che i 
COSTI della SICUREZZA CONTRATTUALI derivanti dal PIANO di SICUREZZA sono di

della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze dei servizi, alla direzione lavori ed al 
coord. della sicurezza in fase di esecuzione, alla contabilità …

Incentivi per funzioni tecniche di cui all'articolo 45 del D.Lgs n. 36/2023 …
di cui quota a favore della S.U.A. Provincia di Cuneo - Euro 1'075,83

Spese tecniche per relazione geologica

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto ...
Rilievi, accertamenti ed indagini ...
Allacciamenti ai pubblici servizi, spostamenti di linee, ecc. …
Imprevisti ...

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (B+C)

- Contributo C.N.P.A.I.A. (4%) …
- I.V.A. sui lavori in appalto (22%) …
- I.V.A. sui lavori in economia (22%) …
- I.V.A. sulle Spese tecniche (22%) ...

Quota variabile a favore della S.U.A. Provincia di Cuneo
Spese per contributo ANAC
Spese per accertamenti di laboratorio terre e rocce da scavo (iva compresa)
I.V.A. ed eventuali altre imposte ripartite secondo:

- I.V.A. sul contributo C.N.P.A.I.A. (22%) …

 POST PROCEDURE DI 
AGGIUDICAZIONE  PROGETTO ESECUTIVO 

- QUADRO ECONOMICO -

A dedurre ribasso del 8,958%

Ribassi (post procedure aggiudicazione) IVA compresa

Arrotondamento ...

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

Accantonamenti di cui all'articoli 60 e 120 del D. Lgs. 36/2023
Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coord.



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: FINO LIVIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento  
e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, comma 1 e 
151, comma 4, del D.Lgs  267/2000 e s.m.i. 
 
Frassino, li 24/07/2024 Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
F.to: ELLENA Roberto  

 
 

 
     

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale di 

questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 24/07/2024 al 08/08/2024 

come prescritto dall’art. 124, 1° comma del D.Lgs 267/2000 e dall’art. 32 della Legge 

69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
F.to: FINO Geom. Livio  

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Frassino, li 24/07/2024  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINO Geom. Livio 


